MUNIcipIO DE NOVA

ESPERAN¢AI)OSUDOE§TE
Estado do Parani

Decreto N°  15/2023, de 20 de Mango de 2023.

EEL
^or* nrBi.r. eo .(com
lf .:I . I . I ' .+ I .I-rr I.i ..\ ri tr^+. I

Abre   Cfedito   Adicional   Suplementar   no   Orcamento   Geral   do
Municipio  de  Nova  E§peranpe  do  Sudoeste  para  a  Exercicio  de
2023 e da outras providencias.

JAIME  DA  SILVA  STANG,   Prefeito   Municipal   do  municipio  de   Nova   Esperanpe  do  Sudoeste,   Estado  do
Parana,  no  uso  de  suas atribuig6es,  e de  acordo com  o  artigo 41,  inciso  I  e artigo  43,  inciso  Ill  da  Lei  Federal

'`N°. 4.320/64 de  17/03/1964 e  Lei Municipal N°.1116/2022 de 05 de dezembro de 2022.

Decreta:

Art.1° Fica aberto no Or9amento Geral do Municipio de Nova Esperanpe do Sudoeste, Estado do Parana, para
o  Exercfcio  Financeiro  de  2022,  urn Credito Adicional  Suplementar,  no  valor de  R$  189,25  (cento  e  oitenta  e
nove reais e vinte e cinco centavos), para refongo das seguintes dotag6es orpementarias.

CODIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR
08.00 DEPARTAMENTO DE OBRAs, viAeAO E sERvicos uRBANOs
08.02 DIVISAO DE OBRAS E SERvl?OS URBANOS
15.451.0016.1006 Obras de lnfraestrutura a Ciroulagao
44.90.51.00.00.00 Obras e lnstalag6es - 2843 1016 189,25

TOTAL 189,25

rt. 2° Para  cobertura do presente Credito Adicional Suplementar, fica uti]izado    excesso de amecada9ao   na
eguinte Fonte de Recurso:

I -Excesso de Arrecadagao:

_A

131 13210101030000 1016 Rend. Aplic. Financ. Emendas lndividuais lmpositivas 189.25

TOTAL 189,25

Art.  3°  Ficam  alterados  os  anexos  da  Lei  n°.1048/2021  -PPA 2022  a  2025  e  anexos  da  Lei  n°.    1099/2022  -
LDO 2023,  relativo a atividades e Projetos.

Art. 4° Revogadas as disposi96e§ em contfario, este Decreto entrafa em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperanpe do Sudoeste/PR, 20 de Margo de 2023.

frAs,LVATSTANGJ£
Prefeito Municipal

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 21/03/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 21 de Março de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2823

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Decreto Nº  15/2023, de 20 de Março de 2023.

Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município de Nova Esperança do Sudoeste para o Exercício de
2023 e da outras providencias.

JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal do município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal
Nº. 4.320/64 de 17/03/1964 e Lei Municipal Nº. 1116/2022 de 05 de dezembro de 2022.

Decreta:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para
o Exercício Financeiro de 2022, um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 189,25 (cento e oitenta e
nove reais e vinte e cinco centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias.

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR
08.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
08.02 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
15.451.0016.1006 Obras de Infraestrutura a Circulação
44.90.51.00.00.00 Obras e Instalações - 2843 1016 189,25
 TOTAL  189,25

Art. 2º Para cobertura do presente Crédito Adicional Suplementar, fica utilizado   excesso de arrecadação  na
seguinte Fonte de Recurso:

I - Excesso de Arrecadação:

131 13210101030000 1016 Rend. Aplic. Financ. Emendas Individuais Impositivas 189,25

   TOTAL 189,25

Art. 3º Ficam alterados os anexos da Lei nº. 1048/2021 - PPA 2022 a 2025 e anexos da Lei nº.  1099/2022 -
LDO 2023, relativo a atividades e Projetos.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR, 20 de Março de 2023.

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

Cod409687